
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il  C.C.N.I. sottoscritta in data 18/05/2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25; 

VISTO l’integrazione e modifiche al C.C.N.I. del 21/02/2024; 
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente della scuola 

per l’a.s.2024/‘25; 
               VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 238 del 17 maggio 2024, riguardante 
l’approvazione, con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti/passaggi 
provinciali, relativi all’anno scolastico 2024/’25 dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado con 
contratto a T.I.; 

VERIFICATO che i docenti Corinna Lisa ERRICO e Raffaele D’ALESSNDRO, rispettivamente titolari 

su classe di concorso AB25 e B003, non risultano in possesso, come dichiarato nel modulo domanda 

valevole per la mobilità, del titolo di specializzazione sul sostegno con il quale hanno ottenuto il 

trasferimento su posto di sostegno;  

VERIFICATO che la docente RICCI Anna, titolare su posto di sostegno, ha erroneamente 

dichiarato di aver superato il quinquennio sul sostegno ottenendo quindi il trasferimento su classe di 

concorso A046; 

VISTA la nota prot.n.6631 del 21/05/2024 dell’IIS E. FERMI – G. FILANGIERI di Formia, con la 

quale comunica la  non disponibilità  della cattedra di diritto per concorso A048; 

VISTA la richiesta del docente Angelo MARINO  titolare su classe di concorso B015  di rinuncia al 

trasferimento  ottenuto; 

RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche; 

 

DISPONE 
 

ADMM 
ERRICO CORINNA LISA        è   annullato il trasferimento interprovinciale da 

LTMM82401A - GIACOMO MATTEOTTI a 
VTMM821014 - SCUOLA SEC. I TARQUINIA (posto 
sostegno)  e con punti 30 RIENTRA  NELLA SCUOLA DI 
PRECEDENTE TITOLARITA’ classe di concorso AB25; 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

A046 

RICCI ANNA  è   annullato il trasferimento provinciale  da 
LTSL02000C - LICEO ARTISTICO (posto sostegno) a 
LTIS018006 - GALILEI -SANI  ( cattedra esterna stesso 
comune) per la classe di concorso A046 e con punti 30  
RIENTRA  NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’; 

ADSS 

D’ALESSANDRO RAFFAELE   è   annullato il trasferimento interprovinciale da 
RMPS180007 - L.S.S. "J. F. KENNEDY" B003 a 
LTIS027001 - IIS  VITTORIO VENETO SALVEMINI 
(sostegno) e con punti 126 RIENTRA NELLA SCUOLA DI 
PRECEDENTE TITOLARITA’; 

 

VONA MONICA  è   annullato il trasferimento provinciale da 
LTIS004008 - I.I.S."CARLO E NELLO ROSSELLI" a 
LTSL02000C - LICEO ARTISTICO e con punti 48 
RIENTRA NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’; 

A048 

DE ANGELIS PALMA è   annullato il trasferimento provinciale da 
LTIS00600X - PACIFICI E DE MAGISTRIS a LTIS01700A - 
E. FERMI – FILANGIERI cattedra esterna tra comuni 
diversi e con punti 119 RIENTRA NELLA SCUOLA DI 
PRECEDENTE TITOLARITA’; 

A049 

DE ANGELIS FRANCESCA è   annullato il passaggio di ruolo provinciale da 
LTMM838018 - A. VOLPI a LTIS00600X - PACIFICI E DE 
MAGISTRIS e con punti 72 RIENTRA NELLA SCUOLA DI 
PRECEDENTE TITOLARITA’; 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

SALTARELLI MICHELA è   annullato il trasferimento provinciale a domanda 
condizionata da LTMM839014 - PLINIO IL VECCHIO a 
LTMM838018 - A.VOLPI e con punti 33  è trasferita a 
LTMM81601B MILANI  SECONDARIA PRIMO GRADO; 

B015 

MARINO ANGELO  è   annullato il trasferimento provinciale da 
LTIS01600E - SAN BENEDETTO-EINAUDI-MATTEI a 
LTIS00300C - TEODOSIO ROSSI cattedra interna  e con 
punti 20 RIENTRA NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’; 

Ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.I. del 18/05/2022, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
L. 4.11.2010, n.183.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  


		2024-05-29T10:53:45+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-05-30T09:50:51+0200
	protocollo




